
日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

コッペパン コッペパン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

ロールキャベツ ロールキャベツ 4 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 りんご ゼラチン いわしのしょうが煮 いわしのしょうが煮 1 小麦 大豆 はたはたの唐揚げ(3尾) はたはた(でん粉付) 1
こめ油 6

れんこんの洋風ソテー れんこん 4 白菜の塩昆布和え 白菜 4
とうもろこし 4 にんじん 3 高野どうふの煮物 高野どうふ 1 大豆
オリーブオイル 6 もやし 4 ちくわ 1

1 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 2 白いりごま 6 ごま 5 にんじん 3
日 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 日 塩昆布 2 小麦 大豆 日 枝豆 4 大豆

ブラックペッパー だししょうゆ 小麦 大豆 三温糖 5
(木) (金) (月) だしの素 さば

スープ煮 ウインナー 1 豚肉 奈良のっぺ あつあげ 1 大豆 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
じゃがいも 5 大根 4 みりん
たまねぎ 4 にんじん 3
にんじん 3 里いも 5 みぞれ汁 鶏肉 1 鶏肉
ブロッコリー 3 平こんにゃく 5 うすあげ 1 大豆
こめ油 6 しいたけ 4 にんじん 3
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 三温糖 5 えのきたけ 4
塩 でん粉 5 水菜 3
こしょう みりん 大根おろし 4
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 だしの素 さば

だしの素 さば うすくちしょうゆ 小麦 大豆
ヨーグルト ヨーグルト 2 乳 みりん

はちみつ大豆 はちみつ大豆 1 大豆

 たんぱく質  
30.8g

 たんぱく質  
29.2g

 たんぱく質  
27.0g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

クランベリーパン クランベリーパン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5 背割りパン 背割りパン 5 乳 小麦

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

ミートボール(3個) ミートボール 1 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 りんご いかメンチ いかメンチ 1 小麦 いか 大豆 白身魚フライ 白身魚フライ 1 小麦 大豆
こめ油 6 こめ油 6

チンゲンサイのソテー チンゲンサイ 3
にんじん 3 ほうれん草のツナ炒め ツナ(油漬け) 1 鶏肉とれんこんのトマトソース煮 鶏肉 1 鶏肉
こめ油 6 ほうれん草 3 れんこん 4

6 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 7 にんじん 3 8 さやいんげん 3
日 こしょう 日 土しょうが 4 日 えりんぎ 4

うすくちしょうゆ 小麦 大豆 白いりごま 6 ごま オリーブオイル 6
(火) (水) 三温糖 5 (木) おろしにんにく

コーンポタージュ ベーコン 1 豚肉 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 ソテーオニオン 4
じゃがいも 5 ホールトマト 3
たまねぎ 4 赤だし とうふ 1 大豆 トマトケチャップ
にんじん 3 まめふ 5 小麦 リンゴピューレ 4 りんご
とうもろこし 4 えのきたけ 4 ウスターソース
パセリ 3 わかめ 2 三温糖 5
クリームコーン 4 赤みそ 1 大豆 塩
牛乳 2 乳 みそ 1 大豆
塩 だしの素 さば コンソメスープ ベーコン 1 豚肉
脱脂粉乳 2 乳 たまねぎ 4
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 小松菜 3
こしょう かぶ 4
こめ油 6 にんじん 3
豆乳 1 大豆 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉

こしょう
うすくちしょうゆ 小麦 大豆

ミルメークコーヒー ミルメークコーヒー 5
 たんぱく質  

27.6g
 たんぱく質  

26.7g
 たんぱく質  

34.7g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン

麦入りごはん ごはん 5
麦 5

牛乳 牛乳 2 乳

カレー 牛肉 1 牛肉
にんじん 3
たまねぎ 4
じゃがいも 5

9 カレールウ 小麦 大豆 鶏肉
日 トマトケチャップ

リンゴピューレ 4 りんご
(金) ウスターソース

コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
赤ワイン
こしょう
こめ油 6

目玉焼き 目玉焼き 1 卵

ごぼうサラダ ごぼう 4
枝豆 4 大豆
とうもろこし 4
和風ドレッシング 6

りんごゼリー りんごゼリー 5 りんご

 たんぱく質  
29.7g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン

ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳

おでん 鶏肉 1 鶏肉
うずら卵 1 卵
あつあげ 1 大豆
ボールさつまあげ 1
角こんにゃく 5

12 じゃがいも 5
日 大根 4

にんじん 3
(月) ざらめ 5

だしの素 さば
清酒
こいくちしょうゆ 小麦 大豆

ひじきふりかけ ひじき 2
ちりめんじゃこ 2
塩昆布 2 小麦 大豆
かつお節 1
白いりごま 6 ごま
こいくちしょうゆ 小麦 大豆
三温糖 5
みりん
清酒
米酢

金時煮豆 金時煮豆 1
 たんぱく質  

32.9g

12月予定献立表2022年 中学校用
生駒市教育委員会　生駒市立学校給食センター

 エネルギー  
824kcal

 エネルギー  
820kcal

 エネルギー  
764kcal

 エネルギー  
719kcal

 エネルギー  
814kcal

 エネルギー  
745kcal

 エネルギー  
834kcal
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 エネルギー  
893kcal

生駒市産の

大根だよ！

生駒市産の

大根だよ！

生駒市で育った大根

地産地消とは…

図書給食



日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

コッペパン コッペパン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

チヂミ チヂミ 4 小麦 いか 大豆 さばの塩焼き 塩さば 1 さば
こめ油 6

いとこ煮 ゆであずき 5
キムチチゲ 豚肉 1 豚肉 かぼちゃ 3

とうふ 1 大豆 みりん
13 白菜 4 14 三温糖 5
日 たまねぎ 4 日 こいくちしょうゆ 小麦 大豆

にんじん 3 塩
(火) もやし 4 (水) だしの素 さば

にら 3
白菜キムチ 4 小麦 さば 大豆 りんご かす汁 うすあげ 1 大豆
こめ油 6 大根 4
中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま にんじん 3
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 しめじ 4
清酒 ねぎ 3
みりん 里いも 5

突こんにゃく 5
ヨーグルトあえ プレーンヨーグルト 2 乳 みそ 1 大豆

ミックスフルーツ 4 もも りんご 酒かす 5
だしの素 さば

 たんぱく質  
28.6g

 たんぱく質  
27.0g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

コッペパン コッペパン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5 麦入りごはん ごはん 5
麦 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳
牛乳 牛乳 2 乳

フライドチキン(2個) 鶏肉 1 鶏肉 マーボーどうふ 豚ミンチ 1 豚肉
フライドチキンスパイス とうふ 1 大豆 じゃこ天 じゃこ天 1
でん粉 5 たまねぎ 4
こめ油 6 たけのこ 4 切り干し大根の煮物 切り干し大根 4

にら 3 にんじん 3
15 かぶのサラダ かぶ 4 16 にんじん 3 19 さやいんげん 3
日 にんじん 3 日 ごま油 6 ごま 日 しいたけ 4

黄パプリカ 3 おろししょうが うすあげ 1 大豆
(木) コールスロードレッシング 6 (金) おろしにんにく (月) 三温糖 5

トウバンジャン うすくちしょうゆ 小麦 大豆
ミネストローネ たまねぎ 4 赤みそ 1 大豆 こいくちしょうゆ 小麦 大豆

とうもろこし 4 オイスターソース 小麦 大豆 みりん
セロリ 4 三温糖 5 だしの素 さば
マカロニ(ABC) 5 小麦 清酒 こめ油 6
にんじん 3 中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
ホールトマト 3 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 豚汁 豚肉 1 豚肉
こめ油 6 でん粉 5 たまねぎ 4
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 さつまいも 5
塩 さつまいも揚げ(2個) さつまいも揚げ 5 小麦 大豆 ごぼう 4
こしょう こめ油 6 突こんにゃく 5
三温糖 5 ラッキーにんじん 3

水菜のごまサラダ 水菜 3 ねぎ 3
クリスマスデザート クリスマスケーキ 5 大豆 にんじん 3 みそ 1 大豆

カットちくわ 1 こめ油 6
ごまドレッシング 6 小麦 大豆 ごま 清酒

だしの素 さば

みかん みかん 4
 たんぱく質  

31.8g
 たんぱく質  

26.9g
 たんぱく質  

28.2g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン

コッペパン コッペパン 5 乳 小麦

牛乳 牛乳 2 乳

ツナオムレツ ツナオムレツ 1 卵

ミートポテト 合びきミンチ 1 牛肉 豚肉
おろしにんにく
じゃがいも 5

20 たまねぎ 4
日 にんじん 3

大豆(クラッシュ) 1 大豆
(火) パセリ 3

塩
こしょう
赤ワイン
ウスターソース
こいくちしょうゆ 小麦 大豆
トマトケチャップ
三温糖 5
こめ油 6

ササミのスープ ササミ 1 鶏肉
にんじん 3
キャベツ 4
たまねぎ 4
押し麦 5
こめ油 6
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
塩
こしょう
うすくちしょうゆ 小麦 大豆

メープルジャム メープルジャム 5
 たんぱく質  

34.1g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン

ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳

ししゃもの天ぷら(3尾) ししゃもの天ぷら 1 小麦
こめ油 6

小松菜のごま和え 小松菜 3
にんじん 3

21 白いりごま 6 ごま
日 白すりごま 6 ごま

だししょうゆ 小麦 大豆
(水)

白菜のみそ汁 白菜 4
たまねぎ 4
うすあげ 1 大豆
まいたけ 4
ねぎ 3
だしの素 さば
みそ 1 大豆

 たんぱく質  
24.4g

12月予定献立表2022年 中学校用
生駒市教育委員会　生駒市立学校給食センター

 エネルギー  
773kcal

冬
至
献
立

 エネルギー  
806kcal

 エネルギー  
814kcal

ク
リ
ス
マ
ス
献
立

食
育
の
日
・
わ
食
の
日

 エネルギー  
860kcal

 エネルギー  
851kcal

 エネルギー  
783kcal

 エネルギー  
766kcal

ｴﾈﾙｷﾞｰ
kcal

たんぱく質
g

脂質
g

ｶﾙｼｳﾑ
mg

鉄
mg

ﾚﾁﾉｰﾙ当量
μg

ﾋﾞﾀﾐﾝB1

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝB2

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝC

mg

804 29.3 21.7 410 3.5 280 0.61 0.60 30

今月の平均栄養量

生駒市産の

大根だよ！

ラッキー

にんじんが

入っているよ！

愛媛県の

郷土料理

食育の日・わ食の日


